
IV TH ICTEPCTBO
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.:51-19-02 ' WWW.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»__________  e-mail: mcxrd@mail.ru
«/У» 2023 г. № =

ПРИКАЗ

Об утверждении решения
об отказе в предоставлении субсидии

В соответствии с п. 20 Правил предоставления сельскохозяйственным 
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики 
Дагестан на возмещение части затрат на развитие мясного животноводства в 
Республике Дагестан, утвержденных постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 24 марта 2023 г. № 95, по результатам рассмотрения заявления и 
прилагаемых документов на возмещение части затрат (без учета налога на 
добавленную стоимость) понесенных в отчетном финансовом году на развитие 
мясного животноводства, по ставке на 1 голову сельскохозяйственного животного 
(маточного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных 
пород), за исключением племенных животных, приказываю:

1. Принять Решение об отказе в предоставлении субсидии участникам 
отбора в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан 
Шайхгасанова Эмина Абдулагаджиевича.

Министр М. Аджеков

http://WWW.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru


Приложение
к приказу Минсельхозпрода РД . 
от ?

Решение
Об отказе в предоставлении субсидии

В соответствии с п. 20 Правил предоставления сельскохозяйственным 
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики 
Дагестан на возмещение части затрат на развитие мясного животноводства в 
Республике Дагестан, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 24 марта 2023 г. № 95, по результатам рассмотрения 
заявления и прилагаемых документов на возмещение части затрат (без учета 
налога на добавленную стоимость) понесенных в отчетном финансовом году 
на развитие мясного животноводства, по ставке на 1 голову 
сельскохозяйственного животного (маточного поголовья крупного рогатого 
скота специализированных мясных пород), за исключением племенных 
животных.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Отказать в предоставлении субсидии нижеперечисленным участникам отбора:

№ 
п/п

ОПФ Наименование ИНН Основания 
(абзац, пункт, Порядка 

(Правил))

1 КФХ Нестуров Г.7L 050700365217
абзац 3 пункта 21 

Правил

2 КФХ Алякаев М.^ 050703688167
абзац 3 пункта 21 

Правил

3 КФХ
Отекаев Султанбек 
Бийтемирович 052512238058

абзац 3 пункта 21 
Правил

4 КФХ
Карамурзаев Мурзадин 
Маушевич 052500256246

абзац 3 пункта 21 
Правил

5 КФХ
Койлакаев Фазиль 

Рахмедович 052500818054
абзац 3 пункта 21 

Правил

6 ип
ГКФХ

Курбанов 
Магомедимин 
Абдуллаевич 0107233932

абзац 3 пункта 21 
Правил

7 КФХ
Курахмаев Сулейман 
Абдурахманович 050705697061

абзац 3 пункта 21 
Правил

8 КФХ
Акасыева Сакинат 
Магомедовна 050702181127

абзац 3 пункта 21 
Правил

9 СПК Аргут 0506065228
абзац 3 пункта 21 

Правил



10 ИП
ГКФХ

Нурмагомедов Ахмед 
Асболатович 050600214775

абзац 3 пункта 21 
Правил

и ИП
ГКФХ

Даххаев Али. 
Абдуллаевич

II
051800407857

абзац 3 пункта 21 
Правил

12 ИПГКФХ
Курбанов Курбан 
Илларионович 053100186003

абзац 3 пункта 21 
Правил

13 ООО Микатль 0533002354
абзац 3 пункта 21 

Правил

14 ИП
ГКФХ

Магомедов Гусен 
Магомедович 053100020142

абзац 3 пункта 21 
Правил

15 КФХ
Махмудова Алена 
Магомедовна 052601233566

абзац 3 пункта 21 
Правил

16 схпк Агрофирма 
Чародинское 0539004990

абзац 3 пункта 21 
Правил

17 СПК Хинуб 0539004870
абзац 3 пункта 21 

Правил

18 КФХ МИГ 0516008596
абзац 3 пункта 21 

Правил

19 СПК КОЛ 0506065595
абзац 3 пункта 21 

Правил

20 КФХ
Байманбетов 
Янибекович

Заурбек
052502184251

абзац 3 пункта 21 
Правил

21 КФХ
Шангереев Зайнадин 
Идрисович 052500484450

абзац 3 пункта 21 
Правил

22 КФХ
Магомедов Шамиль 
Магомедгабибович 052500963823

абзац 3 пункта 21 
Правил

23 СПК Багдад 0506006744
абзац 3 пункта 21 

Правил

24 ИП
ГКФХ

Абдурахманова Индира
Ризвановы : 053900024330

абзац 3 пункта 21 
Правил

25 КФХ
Исмаилов Абдурахман 
Исмаилович 050700051926

абзац 3 пункта 21 
Правил

26
КФХ

Абдурахманов 
Абдурахман 
Рабаданович 054900749391

абзац 3 пункта 21 
Правил

27 КФХ
Агавова Патимат 
Абдулхакимовна 050738527435

абзац 3 пункта 21 
Правил

28 КФХ Рахмат 0509007312
абзац 3 пункта 21 

Правил

29 КФХ Шабдух-М 0509001938
абзац 3 пункта 21 

Правил

Зайналов Ахмедхан Зайнулабидович, 
главный специалист-эксперт отдела



И.о. начальника управления животноводства 
и племенной работы, начальник отдела по 

племенной работе и мясного скотоводства
Мирзаев Ахмед Рамазанович

(ФИО)
Начальник управления делами, 
правового обеспечения, 
противодействия коррупции 
и внутреннего аудита
Хункаров Абдула Сайдахмедович

(ФИО)

Заместитель министра
Шайхгасанов Эмин Абдулагаджиевич

(ФИО) (подпись)


